CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 -

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 02/05/2017

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orcamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depésitos Bancérios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTAGOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPGSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 42.625,16 29,00 0,00 42.654,16
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 424754 35 844.04 4.994 48 420.603,91
TOTAL 467.379,51 873,04 4.994,48 463.258,07
TOTAL CAIXA/BANCOS 467.379,51 873,04 4.994,48 463.258,07
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Base: carazinho
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{ \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO (
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
GARATINNC AE

CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS

54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 YODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br )
RECEITAS ORGAMENTARIAS

DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Base: carazinho
Tesourana>Relatorios>Emissdo de Bolelim cai2_emissbol002.php Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: 24-05-2017 - 10:23:12 Pag 2/5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br ]
RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
29836 - BANCO ITAU - CAMARA
20836 - COTA RECEBIDA - IRRF PESSOAL 27870 0,00 278,70 0,00
20838 - CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA 1595 0.00 15,85 0,00
20836 - RETENCOES - CONTRIBUICOES AQ RPPS A RECOLHER-EXECU 549,39 0,00 549,39 844,04
TOTAL 844,04 0,00 0,00 844,04
|
Base. carazinho
Test Emisséo de cai2_emissbol002 php Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: 24-05-2017 - 10:23:12 Pég 35
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
J
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
20049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 0.00 28,00 -29.00 20,00
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 4904 48 0.00 4.994,48 4.994,48
TOTAL 4.994,48 -29,00 4.965,48 0,00
Base: carazinho
Tesouraria>Relatonos>Ei 4o de B calZ_ bol002 php Ei Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: 24-05-2017 - 10.23:12 Pdg 4/5
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f \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
J
DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
29570 - CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 15.96 0.00 15,95 15.86
29585 - COTA RECEBIDA - IRRF PESSOAL
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 278,70 0,00 278,70 278,70
31325 - RETENCOES - CONTRIBUICOES AO RPPS A RECOLHER-EXECU
20836 - BANCO ITAU - CAMARA 549,39 0,00 548,39 548,39
TOTAL 844,04 0,00 844,04 844,04
P
LU Z
Financeiro de Ex|
abiano Pereira Ezelino Martins Ramos
Base: carazinho

Test

ia>Ri h o de Boletim cai2_emissbol002 php Emissor. Luciana ines Lampert De Souza Exerc. 2017 Dala 24-05-2017 - 10.23:12




/.f"'-\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO No: 364358

Av Flores da Cunha 5
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  02/05/2017
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor.
Org!o : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 126966 CNPJ:
Unidade : 01-CAMARA MUNICIPAL Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Funcéo . 01 - LEGISLATIVA Enderego
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagde : 01.01.01.031.0001.2005.331901 1000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.1.9.0.11.00.00.00 Telefone : Fax :
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Empenho N Valor do Empenho
‘ Processo : 354/2017 3.745,87
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRICAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3319011010100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES 3,745,87 0,00 0,00 3.745,87
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 02/05/2017 3.745,87 0,00 0,00 3.745,87
TOTAL DA ORDEM 3.745,87
SALDO ANTERIOR 3.745,87
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQuiDo DA ORDEM DE PAGTO. 3.745,87

CONTADORIA GE! PAGUE-SE TESOURARIA

CHEGUE N* LM C& DATA O,U DS/ ‘”
BANCO N* T ﬁg 451
DOCOMENTO [°
Pres Legislativo

L o 0

DATA OQ{!‘ @5 / {¥

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Asours - (208-2017 1200 1*via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

e, 0.
AN o= o - g NOTA DE EMPENHO N°: 000354
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  02/05/2017
54-33302322
TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
6rg!o . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.
Unidade - 01 - CAMARA MUNICIPAL e N asTo
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco - .0 '
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Programa : 0001 - EXECUGAO DA ACAO LEGISLATIVA Telefone Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL e i e i
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 321054 PROC. ADMIN (P.A) :
————— Yol 3.050.000,00 | | SekdoAneror 2.232.814,63
Licitagao
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITACAO Valor Empenhado 3.745,87 Saldo Atual 2.229.068,76
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.1,9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
1 VENCIMENTOS 3.745,87 3.745 87
(VLR. REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) -
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 3.745,87
CONTARORIA GER PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE! E DO
\ ’ CHEQUE N* DATA
= e 15(‘{ DATA !
Contador BANCO N*
DOCUMENTO N*
i
Presidente Legislativo
@ ; Estev@o de Loreno
::o:m Ramos AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$
EM / / / /

CREDOR

CREDOR

Emissor lusouza Dala 020052017 Hora. 12.00.00

1*via




(" RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO : COMPLEMENTAR
PERIODO : 05/ 2017
VINCULO : GERAL

M
/ \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
| Av Flores da Cunha, 799

x j CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

RESUMO GERAL - LOTAGAO : 0 |A 9999

www.carazinho.rs.gov.br
|RUBRICA| N.FUNC. | QUANT. | DESCRIGCAO | PROVENTOS | DESCONTOS |

0505 1 30.00 FERIAS 3.745,87

0508 1 0.00 1/3 SOBRE FERIAS 1.248,61

0721 1 0.00 PLANO EMPRESA CLARO 15,95

R903 1 11.00 %PREVI S/ FERIAS 549,39

R915 1 2250 IRRF SOBRE FERIAS 278,70
TOTAL 4.994,48 844,04
TOTAL LiQUIDO 4.150,44
N. FUNCIONARIOS 1
BASE PREVIDENCIA 4.994,48
BASE LR.RF 0,00
EMPENHOS 0,00
P.EXTRA 0,00
RETENCAO 0,00
DEDUCAQ 0,00
DIFERENCA 4.150,44

PREVE: 4.994,48 INSS: 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 0,00 BASE PREV4: 0,00
BASEF.G.TS.: 0,00 F.G.T.S.EMPR: 0,00
Basa: carazinho

Pessoal>Relatdnos Financeiros>Resumo da Folha pes2_resumo002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: 02-05-2017 - 16:16:36 Pag 11
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

o
4 \ v Flores 85 Ovnbia ORDEM DE PAGAMENTO N°: 364359
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  02/05/2017
54-33302322
asimem a3
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 126966 CNPJ:
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Fungdo : 01- LEGISLATIVA Enderego
ProjlAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipioc : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3318011000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.1.9.0.11.00.00.00 Telefone Fax :
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1-LIVRE Empenno N° Valor do Empenno
Processo : 35512017 1.248,61
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3319011450000 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.248,61 0,00 0,00 1.248 61
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 02/05/2017 1.248,61 0.00 0,00 1.248 61
TOTAL DA ORDEM 1.248,61
SALDO ANTERIOR 1.248,61
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR, REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, GFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
Repasses Dados das Retencgdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.248,61
L —
c IA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMI E CONFER|| ~
Nt (g, ou/oS/1?
s CHEQUE N* 5 ) DATA
f
DL, 05, 1>
Contador BANCO N* s
.7 Ly DOCUMENTO °
Presidente Legislativo
Estavao de Loreno
7 é/ﬁ—
Ez:::: m AGENTE FINANCEIRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / ] EM / /

1* via



o, CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO -
Pl T e NOTA DE EMPENHO N°: 000355
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  02/05/2017
Seiaaag TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
: ~ Dados do Credor:
3;‘,'::“ 2 g} gmm ::3::81'::]{ B VERRADORES N° Credor - 126066 CNPJ: .-
iy Nome : FOLHA PAGTO.FERIAS
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco -, 0
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubﬂc' : 3.3.1.9.01 1.0000.00 PROC DE CO 0] PEN °
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL e UPRAN Sy~ SR S B et
Recurso : 1-LIVRE AUTORIZAGAO N* 321055 PROC. ADMIN (P.A) -
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 4612 3.050.000,00 2.229.068,76
Licitagdo
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITAGAQ Valor Empenhado 1.248,61 Saldo Atual 2.227.820.15
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.1.9.0.11.45.00.00 - FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
1 VENCIMENTOS 1.248,61 1.248 61

COMPROVANTES ANEXOS.) -

(VLR. REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. FERIAS SERVIDORA EFETIVA NO MES DE MAIO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E

DESTINO :

TOTAL

1.248,61

CONTADORIA GERAL

PAGUE-SE

TESOURARIA

CHEQUE N*

W

Ezelino Martins Ramos

BANCO N*
DOCUMENTO N*

DATA

AGENTE FINANCEIRO

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
RS
EM /. !

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS
EM / /

Emissor lusouza Data: 020052017 Hora: 12:00:00




22

Banco Itad - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta corrente

Identificacdo no extrato: SISPAG SALARIOS

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2
Dados da conta creditada: %
Nome: DAMARIS LOPES S PASQUALOTTO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 11834 - 9
Valor: R$ 4.150,44
Informagdes fornecidas pelo
__pagador:
Transferéncia efetuada em 02/05/2017 as 14:48:19 via Sispag, CTRL 031764367000019.

Autenticacao:
3695CDOEEFF6CEG9BBIC0A32CDIETECA91CCOD19

Duvidas, sugestdes e reclamacdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ita(: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se ndo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itai: 0800 570 0011 (em dias Cteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67,600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



http://www.itau.com.br.

AN CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ol SLIP: 062102
- —— Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA VALOR

02/05/2017 R$ 15,95
CGM

126966 - FOLHA PAGTO.FERIAS
DEBITO

29836 - BANCO ITAU - CAMARA
CREDITO

29570 - CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA
HISTORICO

3 - VLR REF.

FOLHA PAG FERIAS SERVIDORA EFETIVA

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE 4 TESOURARIA
< ;
= : Bai
s ZUogeD | e ), e
Diftor de Expedien P
Martins
| /& Z;/f“’ / ¢
Contador dente do Logislativo owa L I OS’! 49’ Agente Financeiro
Luciana Lampert de Souza Esteviio de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORT/AIKCIA ACIMA ESPECIFICADA.




fﬂ
f \ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO (" RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 1
: ARQUIVO : COMPLEMENTAR
" Av Flores da Cunha, 799 PERIODO : 05 /2017
y/ CARAZINHO - RS VINCULO ;: GERAL
<% 54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52
: RESUMO GERAL - LOTACAO : 0 A 9999
www.carazinho.rs.gov.br
&
[RUBRICA| N.FUNC. | QUANT. | DESCRIGAO | PROVENTOS | DESCONTOS |
0505 1 30.00 FERIAS 3.745,87
0508 1 0.00 1/3 SOBRE FERIAS 1.248,61
0721 1 0.00 PLANO EMPRESA CLARO 1595 -
RO03 1 11.00 %PREVI S/ FERIAS 549,39 //
R915 1 22,50 IRRF SOBRE FERIAS 278,70
TOTAL 4.994 48 844,04
TOTAL LIQUIDO 4.150,44
N. FUNCIONARIOS 1
BASE PREVIDENCIA 4.994 48
BASE LRRF 0,00
EMPENHOS 0,00
P.EXTRA 0,00
RETENCAQ 0,00
DEDUCAQ 0,00
DIFERENCA 4.150,44
PREVI: 4.994 48 INSS: 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 0,00 BASE PREV.4: 0,00
BASEF.G.TS.: 000 F.GT.S.EMPR: 0,00
Base: carazinho

Pessoal>Relalorios Financeiros>Resumo da Folha pes2_resumo002 php Emissor: Luciana ines Lampent De Souza Exerc: 2017 Data: 02-05-2017 - 16:18:36 Pag 11
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINH D

Av Flores da Cunhy.
CARAZINHO
54-33302322

ey

SLIP: 06243

Evento: | - DEPGSITO DE DIVERSOS - RECEBIAENTO

DATA
02/95/2017

CGM
126966 - FOLHA PAGTO.FERIAS

VALCR

I 549,29 1

) i
ey 2 e b
f1 =TI - BANCQ ITAU - CAMARN :
1 | - e
| | CREDITO , s
31326 - RETEMCOES - CONTR'BUICODS AQ RPPS £ 7 Zo0 MM ECU g _
HISTORICO
2 - VIIR.REF.
I
3 "'?,';1 — P B i g
1 WA PAG FIRIAS SERVIQGEA £FITIVA 3
A | '
i |
: L . YIS |'
5 r
i g
| !
i
I
' ' « SETRRANE SR Fak b PAGIC-FL : PRS- ]
Data y . |
s
_O.LI _-'._4.2‘__ i B = =2, :
/7 | i
; i e ] M &Q
Diretor de Lxpa ier - ' S S S— S i |y
i |
| - t
1 B 02! 05 I 4}' S Agemte Flnarcaic
l ' Fublano Pariira
|
i RECEBKEVMOS) LA CAMARA MUN.CIPAL D7 SARAZIIMO, A ILPCRT. . A ACKAA E51 CCHTCATA.
I 3 EM / i o E S SRk Aol | re—— :
i . !
i B
f i
- = et '
CREDGR i !
— J |
|
- ~ —— : N—




/N

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

DEBITO

CREDITO

126966 - FOLHA PAGTO.FERIAS

29836 - BANCO ITAU - CAMARA

29585 - COTA RECEBIDA - IRRF PESSOAL

v Flores da Cunha -
AvFore SLIP: 062104
. Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO
DATA VALOR
02/05/2017 RS 278,70
cGM

HISTORICO

3 - VLR.REF.

FOLHA PAG FERIAS SERVIDORA EFETIVA

CONTADGORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
Data ’
DL O%f [I f - Bfl‘uj
Conterido | [ | Diretor de Expedieritc . Dj:b" (jb\
Martins Ra
:(fh W%W Data O)- ’O‘S' , A F MZ: LWE;
Luciana Lampert de Souza " Estevio de Loreno Fablano Pereira
RECIBO

R$

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUN!CIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

EM / )

RS EM / /

CREDOR




MUNICIPAL
f’-\ CAMARA MUNI IPAL DE CARAZ!NHO

Av Flores da Cunha, 77 _ESTQRNQ DE PAGAMENTO N°: 7307284

CARAZINHO ‘ DATA DE EMISSAO :  25/04/2017
3
-/ T NOTA DE EMPENHO N°: 000327
89.965.222/0001-52
Dados do Credor.
Omao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm  :107209 CPF : 484.382.940/49 Fone: 54
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : LUIS FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA

Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA FERNANDO BORGHETTI, 77

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio _: CARAZINHO- CEP :

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1-LIVRE Valor Empenhado Data do Empenho

AUTORIZAGAQ N° 320006 SEQ. DO EMPENHO N° 441937

Reduzido : 4625
Licitagdo :

60,00

25/04/2017

Valor Estoro
29,00

Data do Estomo
02/05/2017

Histérico do Estomno :

dev saldo adto

Histérico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENC.A3 CASA CIVIL,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA , CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : —l

CONTADORIA GERAL PRESIDENCIA DO LEGISLATIVO TESQURARIA
= 147%
H. () /41‘7”
Luciana de Sowza v Eslevao de Loreno Fabiano Pereira
Cantador Prsmeme do Legisiativo Agente Financeiro

lableca pareira - 02052017 1200




nux*#xn*z:umu**tx*xw*t*#tnnxmutxn#
TRANSFERENCIA ELETRONICA OE VALOR
n**x*:u*uﬂn#nxn**x****nn**n**xu***u:
DE: LUIS FERNANDO COSTA DE OL
AGENCIA: 0170  CONTA: 35.854098.0-6
PARA: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ
AGENCIA: 0170  CONTA: 04.023341.0-3

DATA:_02/05/201] HORA: 15:45
AG.OPER: 0170 CASH: 2099
NSU BNO: 019476 NSU BOX: 00998235022
VALOR DA TRANSFERENCIA: RS 29,00

| —

++x BANRISUL DEBITO *+*
wEE 639%4004?8\722800—0424-1E91EEOU1E?18&3E **

POR TRATAR-SE OE OPERACAO ELETRONICA. SOMENTE
ESTARA CONCLUIDA COM A EFETIVACAQ DO DEBITO E
DO CREDITO NAS CONTAS CORRENTES

[DENTIFICACAO:
034BFDCB4BE8F2ATE4240003CEA8C4$C?40

SERVICO DE ATENDIMENTO AD CLIENTE: 0800-646.151
QUVIDORIA: 0800-644.2200




o CAMARA MUNIC INH
2720 ABARA MUNICPAL BE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 362920
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSAO: ~ 25/04/2017
54-33302322
aastoeEs A
89.965.222/0001-52
Dados do Credor
Orgédo . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 107209 CPF : 48438294049
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome - LUIS FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA FERNANDO BORGHETTI
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031,0001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 54 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo 32712017 60,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ 80,00 0,00 0.00 60,00
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 25/04/2017 60,00 0,00 0,00 60,00
TOTAL DA ORDEM 60,00
SALDO ANTERIOR 60,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA , CFE. SOLICITAGAO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
Repasses Dados das Retencgdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQuIDO DA ORDEM DE PAGTO. 60,00
PAGUE-SE TESOURARIA
f . CHEQUE N° Mj‘ uci DATA ‘.}.'ED}L Y / T ‘fl
b, oY A
DATA / 1/ At
' BANCO N* Lﬂ i‘,i A
DOCUMENTO N*
oy b
residente Legislalivo
Estevio de Loreno
. T
de ente
£ Martins R AGENTE FINANCEIRO
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM ! / EM ! /

CREDOR

CREDOR

souze - HOLMNT 1200

1% va




d"""\ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000327

/ Av Flores da Cunha, 799 P
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  25/04/2017
i e TIPO: ORDINARIO
80.965.222/0001-52
0 - 01 - CAMARA ' Tados do Credar
g O -CAMGIN BRI N KR VERS BN N° Credor - 107209 CPF : 484,382 940/49
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL :
F . 01. LEGISLATIV Nome - LUIS FERNANDO COSTA DE OLIVEIRA
ungdo : 01-LE A Enderego : RUA FERNANDO BORGHETTI, 77
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municiplo - CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Telefone  : 54 Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 . et
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA PROSERSIRCEMFBANTIN0G  SEQ. O
Recurso - 1-LIVRE AUTORIZAGAQ N° 320008 PROC. ADMIN (P-A):
Valor Orgado Saido Antarior
Reduiido. : 4625 380.000,00 175.740,56
Licitagdo
Modalidade de Licitagdo: DISPENSA DE LICITAGAO Valor Empenhado 60,00 Sakio Atual 175.680,58
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO
1 ALIMENTAGAO 60,00 60,00
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA , CFE. SOLICITAGAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NO DIA 26/04 EM AUDIENCIAS CASA
CIVIL, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA , CFE. SOLICITAGAQ E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : TOTAL 60,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

™ T S5

=“MPENEADRD E CONFERIDD
\j" CHEQUE N* DATA
. DATA / /
BANCO N*

Py

i ——— e
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS RS
EM / _J EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor. lusouza Dala: 25/04/2017 Hora: 12:00:00 1*via




20

Banco Itai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:
Nome do favorecido: LUIS FERNANDO COSTA
CPF/CNPJ: 00048438294049
Numero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0170 POSTO SELBACH
Conta corrente: 3585409806
Valor da TED: R$ 60,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE
Informacgdes fornecidas pelo pagador:

Controle: 799429694000031

TED solicitada em 26/04/2017 as 10:02:25 via Sispag.

Autenticagdo:
3DFB9D55C938B4A3758C180D4BFDE0E7F80ABEF9

Duvidas, sugestoes e reclamagdes: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC Ital:: 0800 728 0728 (todes os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se néo ficar satisfeito com a solug8o apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa Itad: 0800 570 0011 (em dias Gteis, das Sh &s 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).


http://www.itau.com.br.

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - DIA 26 DEABRIL DE 2017.

Na manha do ultimo dia 26, me dirigi a porto alegre, juntamente
com o vereador Lucas Gabriel Lopes, para participar de audiéncias nos

Orgaos e Gabinetes abaixo relacionados: CAMARA MUNICIPAL
DE CARAzqu, 3

Protocoio n~__<

Na Assembléia Legislativa, visitamos os gabinetes dos deputados """ :
estaduais: Silvana Covatti, Vilmar Zanchim e Marcel Van Hattem. 02 wag 700

No paldcio Piratini estivemos visitando Chefe da Casa Civil Marcio #/ CLoiccife (it
Res,/ -~

Biolchi e governador José Ivo Sartori. As demandas que foram — **— -

entregues, sdo ligadas as dreas da educagéo e sequranga publica.

’

Para drea da sequranga protocolamos pedidos para o aumento de
efetivo para a Policia Civil, corpo de Bombeiros e Brigada Militar estas
duas ultimas, tiveram turmas recém formadas na capital, pois sGo uma
necessidade urgente para o municipio. Jé na drea de educagéo,
solicitamos emendas de programas estaduais, para uma quadra
coberta para a escola municipal Pedro Pasqualotto, atendendo a uma
solicitag@o da diretora Estela Mirta e também quanto a situacdo da
EMEI Padre Gildo. Solicitamos uma verba para alugar ou construir uma
nova creche, visto que a obra do governo federal estd abandonada, sem

2 33 : YT FERIDS
condi¢des de reaproveitar o que jd foi iniciado. peFERTA _
& idente

A partir de agora, aguardaremos alguma posi¢do do Estado e contamos
com o apoio dos Deputados para cobrarem uma atengdo especial ao
municipio.A vereadora Janete Ross de Oliveira também encaminhou as
demandas ao Estado pelos vereadores.

Nosso retorno ocorreu no mesmo dia, quando retornamos a
Carazinho por volta das 20:00hs.




Conforme protocolo n217999de solicitacdo de adiantamento de
valores, informo que o valor de RS60,00, estou devolvendo o valor de
R$29,00.Sendo utilizado RS31,00, para alimentacdo, conforme
comprovantes em anexo.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente
relatorio de viagem.

Carazinho, 02 de maio de 2017.

er;aé:r PP/CRZ



RESTRURANTE SAN RENWD
M. GRAF & CIH L IDA
LARGD JOAG WMORIN Al BUOUEROUE . 3y
BALHRO CFNTRO PURID RLLGRE RS
CNPJ U4 061 85470001 39 IE D96/2839159
e/ /2007 17 3607 CCF: 05567 5
CuUrPOoOM FIscaL

ITEM CopIGo DESCRICAU
(] UN. VL UNLI( R$) SI iR VL LVEN( H$)
FET LV

L, BOOUN x 19.50 U3 R 19, 50
02 00000000000 LATA

1. 000UN x [T B 4, U0::
TOTAIl R¥ 23.50
Dinheirg 40, bu
TROCO Rs 16.50
103= 7,2u%

ELGIN VO 8on

CRPI7TPT consumidor; §BLIB294N40
NOME -

END

SMXENTRE 20 -STwen ou/ VY IS=TwhTwT  ANOBS R /S8R =20 =
ELGIN Fui ECF -PDV
VERSAD: 01 0. 4l ECF OUp 1 g Ul OPR:Operul

AARRARAAAE ONP T GLAE 26706721 ('3
FAB:ELO30900000000006211 m.

Av, Flores da Cur
99500000 -

CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICID DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSOD NOVOD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

ChPJ: 09.404.504/0001-41 E:  302/0003158 y
2670472017 08:43:50 T (CF:154091 COD: 158560
cCupP FISCAL
II@.UJJIEB.QEIB_IEEB_GID:LMM,.WII_B$.§I-B(I_LLI.TEU,.
1 002 CAFE lun 107,20% 7,50)
TOTAL R$ 7,50
Dinbere @ oo oo 7,50

HB-5: " 102F0D351A89B9E661813C 2RAB1BFEED
Consumidor Final 1

Cidade Inexistente I

vend: _Caixa
1E5°023A2" 1AD27 359094 71" 1FA216 79649 32524 307
DARUMA AUTDHACAD MACH 1

ECE~TF VERSAD:01.00.00 ECF:002 LJj:0001
HHHHHHHHHGFEGJEGRE 26/04 fzom . o€
FAB:DRO813BRO00000395914 2
Luis L]
99500-000

Av. Flores da




*fg

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Luis
Fernando Costa de Oliveira, do municipio de Carazinho/RS, esteve presente
no dia 26 de abril de 2017, no Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana

Covatti, para tratar assuntos de interesse do Municipio.,

Porto Alegre, 26 de abril de 2017,

Wrreabos.

Gabinete Parlamentar
Deputada Silvana Covatti

CHMARA MUNKCIPAL DE CARAZIHO
i Fermando Costa de O - PP

129 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-257

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP*.;?O?‘BOO
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br


mailto:silvana.covatti@al.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Tenente Costa
do Municipio de Carazinho/RS, esteve em audiéncia nesta data no Gabinete da
Casa Civil.

Porto Alegre, em 26 de Abril de 2017.

Cristia’rg Zinelle Ferreira Lohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.










	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027

